
1 
 

 

 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Αριθμ. Πρωτ.:  21954/24/ΓΠ                                                                                            Βόλος, 30 Σεπτεμβρίου 2024                     

 

Θέμα: «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕΔΙΒΙΜ) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή 
Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας». 

3. Το Π.Δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/5-6-2013) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13, τ. Α΄, 29-1-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 
4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

6. Τη με αριθμ. 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (ΦΕΚ 564/τ.Υ.Ο.Ο.Δ./13-06-2023) (ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) 
Διαπιστωτική Πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν των: α) υπό στοιχεία 
17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946/04.09.2024) απόφαση τροποποίησης του Πρύτανη και β) 
υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972/10.09.2024) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη, περί ορισμού δύο (2) νέων Αντιπρυτάνεων  του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 17639/24/ΓΠ/26-08-2024 (ΦΕΚ 933/τ.Υ.Ο.Δ.Δ /30-08-2024) Διαπιστωτική Πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται η παραίτηση του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Σπυρίδωνα Καραμάνου από τη θέση του Αντιπρύτανη Διεθνών 
Σχέσεων, Εξωστρέφειας και Διά Βίου Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από 23-8-2024. 

8. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124/10.09.2024, διόρθωση σφαλμάτων ΦΕΚ 
5317/τ.Β΄/23-09-2024) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

9. Τη με αρ. πρωτ. 21092/24/ΓΠ/25-09-2024 (ΑΔΑ:ΨΙ3Ο469Β7Ξ-Ζ51) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Χαράλαμπου Μπιλλίνη, περί συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025. 

ΑΔΑ: ΨΚΖ7469Β7Ξ-4ΦΔ



2 
 

 

10. Την 78405/Ζ1/15-5-2018 (ΦΕΚ 1775/τ.Β΄/18-5-2018) Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με την οποία 
ιδρύθηκε το Κέντρο Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) στο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλίας. 

11. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας [ΦΕΚ αριθμ. 1779/Β΄/19-03-2024]. 

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 114 του ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του  άρθρου 68 του ν. 5094/2024. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 21644/22/ΓΠ/29-09-2022 (ΑΔΑ:Ω3ΖΖ469Β7Ξ-ΘΙΑ) Απόφαση της Συγκλήτου περί 
συγκρότησης του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

14. Τη με αρ. πρωτ. 6635/24/ΓΠ/03-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΡΧ469Β7Ξ-75Χ) Απόφαση της Συγκλήτου περί 
αντικατάστασης αναπληρωματικού μέλους της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

15. Τη με αρ. πρωτ. 11053/24/ΓΠ/30-05-2024 (ΑΔΑ: 916Ψ469Β7Ξ-Θ2Δ) Απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού Διευθυντή Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

16. Τη με αρ. πρωτ. 16569/24/ΓΠ/30-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΑ7469Β7Ξ-4ΟΩ) Απόφαση της Συγκλήτου περί 
αντικατάστασης αναπληρωματικού μέλους της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού 
και Διαιτολογίας στο Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

17. To σχετικό απόσπασμα πρακτικού της αρ. 311/27-09-2024 (θέμα 2ο. 33) συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α   

Ανασυγκροτεί το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ορίζει στη θέση του Προέδρου του Συμβουλίου του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, τον Αντιπρύτανη 
Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης, Καθηγητή Ιωάννη Στεφανίδη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 114 του ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του  άρθρου 68 του ν. 
5094/2024 και σε συνέχεια της υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124/10.09.2024, διόρθωση 
σφαλμάτων ΦΕΚ 5317/τ.Β΄/23-09-2024) απόφασης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί 
καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αρ. πρωτ. 21644/22/ΓΠ/29-09-2022 (ΑΔΑ:Ω3ΖΖ469Β7Ξ-ΘΙΑ), 6635/24/ΓΠ/03-
04-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΡΧ469Β7Ξ-75Χ), 11053/24/ΓΠ/30-05-2024 (ΑΔΑ: 916Ψ469Β7Ξ-Θ2Δ) και 
16569/24/ΓΠ/30-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΑ7469Β7Ξ-4ΟΩ) Αποφάσεις της Συγκλήτου. 

 
 

Ο Πρύτανης 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 
 

 
 Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 

ΑΔΑ: ΨΚΖ7469Β7Ξ-4ΦΔ


		2024-10-02T11:01:47+0300
	Athens




